
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:   DGR n. 848/2022: presa d’atto ed approvazione piano operativo di AORMN. Adesione all’AQ Consip - 

lotto 6 - per l'affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito "SanitàDigitale - sistemi 

informativi clinico-assistenziali", per la realizzazione degli interventi a carico delle risorse del PNRR 

- Missione 6 Salute (Digitalizzazione)" – CUP  G14E22000280003             

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VIST A   l ’ attestazion e  de l  Direttor e  de lla  UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Investimenti  in riferimento 

alla spesa;

DETERMINA

1. d i   prendere atto  della   DGR n. 848 del 04/07/2022  con la quale  è stato approvat o   il piano dei  fabbisogni 

relativo agli interv e nti destinat i   alla definizione di un nuovo modello di governance dell’innovazione 

tecnologia per le attività connesse alla Sanità Digitale  e alla definizione di un piano regionale di eHealth 

finanziabili con le risorse del PNRR e  sono stati, altresì,   individuati gli Enti del SSR quali soggetti attuatori   

delle attività dettagliate nel citato piano dei fabbisogni;

2. di prendere atto  del nulla osta , rilasciato dal  Direttore del Dipartimento regionale alla salute   ai sensi 

dell’art. 42 della L.R. n. 19/2022 ,    alla sottoscrizione  del contratto di cui al punto 4  del presente 

dispositivo, acquisito in data 13 settembre 2022; 

3. di   approvare   il piano  operativo   relativo alle specifiche esigenze di questa Azienda, allegato  al presente 

provvedimento q uale parte integrante e sostanziale (all. n1), per un importo massimo stim at o pari ad €    

459. 166 ,75 IVA  esclusa ,  che sarà corrisposto solo in caso di effettiva attivazione e rendicontazione de lle 

attività di cui al piano dei fabbisogni;

4. di dare  mandato ,  quindi ,   alla dott.ssa Chiara D’E usanio,  in qualità di  RUP individuat o  dalla Direzione 

Generale,  di  procedere all’adesione  all’AQ Consip   id. 2202  -  lotto 6 per l'affidamento di servizi applicativi e 

di supporto in ambito  " SanitàDigitale  - sistemi informativi clinico-assistenziali", per la realizzazione degli 

interventi a carico delle risorse del PNRR - Missione 6 Salute - Componente 2 - Sub investimento 

1.1.1"Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione)"   con l’RTI  KPMG 

ADVISORY S.p.a. (Mandataria) - MCKINSEY & COMPANY, INC. ITALY – EY ADVISORY S.p.a. - P.A. ADVICE 

S.p.A. - FONDAZIONE POLITECNICO DI MILANO (mandanti) ,  mediante sottoscrizione del contratto 



2

esecutivo,  per la durata di 48 mesi,  decorrenti presumibilmente dal  01 / 10 /2022 , per un importo  

complessivo, IVA inclusa, pari ad € 560.183,43;

5. di dare atto che l’adesione di cui all’AQ sopra indicata rientra nell’intervento previsto con precedente 

determina n. 126/2022;

6. di attribuire, ai sensi di quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 smi, la vigilanza sulla corretta 

esecuzione del contratto, all’ ing. Mauro Luciani, Direttore f.f. della UOC Ingegneria Clinica e ICT;

7. di attribuire,  ai sensi di quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 smi, la funzione di direttore 

operativo a supporto del direttore dell’esecuzione del contratto all’ Ing. Alfredo Re Cecconi, C.T.P 

Ingegnere Informatico della UOC Ingegneria Clinica e ICT;

8. di attribuire , ai sensi di quanto previsto dall’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 smi, le at t iv i tà inerenti la 

verifica di conformità delle attività oggetto del contratto  al P.I. A lessa n d ro Savini, in servizio presso la UOC 

Ingengeria Clinica e ICT;

9. di dare atto che , in ossequio alla Direttiva Operativa MDS –UMPNRR 08-15/06/2022,  AORMN   

provvederà ad acquisire verso le figure professionali che hanno svolto e/o svolgeranno   incarichi specifici 

nell’ambito della procedura di gara oggetto del presente provvedimento, apposita   attestazione di assenza 

di conflitto di interesse, da inviare al Dipartimento della Salute della Regione Marche;

10. di prendere atto che  gli i n centivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2022, pari ad € 2.755,00  verranno 

accantonati in sede di bilancio previa comunicazione alla U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento 

Finanziamenti del relativo importo da parte della U.O.C. Approvvigionamento Beni e Servizi e Logistica;

11. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

12. di dare atto  che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 

e dell’art. 1 della L.R. 36/2013.

Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Capalbo 

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    Dott. Antonio Draisci                       Dr. Edoardo Berselli 

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 (U.O.C. Gestione Approvvigionamento di beni, servizi e logistica)

Si richiamamo la  normativa  e le delibere di riferimento: 

 Legge regionale 20.06.2003, n.13 “Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale”;

 Deliberazione Assembleare n.38/2011 - Piano socio sanitario 2012-2014

 Legge regionale 01.08.2011, n.17 “Ulteriori modifiche della Legge Regionale 20 giugno 2003, n. 13”: 

"Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale", della Legge regionale 17 luglio 1996, n. 26: "Riordino 

del Servizio Sanitario Regionale" e modifica della legge regionale 22 novembre 2010, n. 17”;

 DGR N. 1554/2018 “Documento tecnico di ricognizione dello stato di attuazione del D.M. 70/2015 avente 

ad oggetto "Regolamento recante definizione degli standard qualitativi, strutturali, tecnologici e 

quantitativi relativi all'assistenza ospedaliera".

 Regolamento UE 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020 che istituisce uno strumento dell’Unione 

europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’economia dopo la crisi COVID-19;

 Decreto legge 06.05.2021, n. 59, coordinato con la legge di conversione 01.07.2021, n. 101 “Misure 

urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”;

 Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.07.2021 con cui sono state individuate per 

ciascuno degli investimenti del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) di competenza 

del Ministero della Salute, attraverso le schede di progetto, gli obiettivi iniziali, intermedi e finali, nonché 

le relative modalità di monitoraggio;

 Decreto legge 31.05.2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29.07.2021, n. 108 “Governance 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e 

di accelerazione e snellimento delle procedure”;

 Decreto del Dirigente del Servizio Sanità n. 13/SAN del 30.07.2021 “PNRR in ambito sanitario - istituzione 

della cabina di regia e dei gruppi di lavoro tematici”

 Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06.08.2021 “Assegnazione delle risorse finanziarie 

previste per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di 

traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione;

 Decreto del Ministero della Salute e del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.09.2021 di 

istituzione dell’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

a titolarità del Ministero della Salute;

 Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, sullo schema di decreto del 

Ministro della salute recante la ripartizione programmatica delle risorse alle Regioni e alle Province 

Autonome per i progetti del Piano nazionale di Ripresa e resilienza e del Piano per gli Investimenti 



4

Complementari, sancita in Conferenza Stato Regione nella seduta del 12/1/2022 (Rep. Atti n. 1/CSR del 

12/01/2022);

 DGRM n.162 del 21/02/2022 “Attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 

M6C2: 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Definizione degli interventi dei 

sub-investimenti: 1.1.1 "Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione)" 

e 1.1.2 "Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature)";

 Determina n. 126 del 28/02/2022 recante ad oggetto  “ determina n. 122/DG del 25/02/2022: modifica 

schede di progetto e relativa approvazione”.

 DGRM n. 848 del 04/07/2022  “ Accordo Quadro Consip «SANITA' DIGITALE - Sistemi Informativi 

Clinico-Assistenziali» ID 2202 per l'ottimizzazione delle linee strategiche  evolutivenecessarie  alla 

definizione di un nuovo modello di  governance  dell' innovazionetecnologica  per le attività connesse 

all'erogazione e alla gestione dei  serviziamministrativi  e sanitari con orientamento specifico alla Sanità 

Digitale e alla definizione di un Piano regionale di eHealth. Linee di indirizzo per gli Enti del SSR;

 DGRM n. 970 del 27/07/2022  “ Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 Salute – 

Componenti 1e 2: Approvazione delega delle attività e ripartizione risorse agli Enti del Sistema Sanitario 

Regionale”

 Determina AORMN n. 476 del 03/08/2022 recante ad oggetto  “ Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

PNRR – Presa d’atto provvedimento di delega amministrativa da parte della Regione Marche”; 

 Nota Regione Marche  (acquisita agli atti di questa Azienda  prot . 47240 del 13/09/2022)  recante ad 

oggetto  “ nulla  osta ai sensi dell’art 42, co 1, della Legge Regionale 8 agosto 2022, n. 19 riscontro vs nota 

prot. n. 45755 del 05/09/ 2022”. 

Con determina n. 12 6  del 2 8 /02/2022 questa Azienda ha approvato  le schede relative ai progetti  del Pian o  

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), suddivise come segue:

 PNRR - M6.C2 – 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione 

delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II); 

 PNRR - M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi 

apparecchiature Sanitarie).

In data 04/07/2022, la Regione Marche, con delibera n. 848, ha proceduto:

 ad  approvare il Piano dei fabbisogni relativo agli interventi destinati alla definizione di un nuovo 

modello di  governance  dell'innovazione tecnologica per le attività connesse alla Sanità Digitale e alla 

definizione di un Piano regionale di eHealth ,   finanziabili con le risorse del Piano Nazionale Ripresa e 

Resilienza (PNRR) e con le risorse di cui all’art. n. 29 del D.L. n. 73/2021, allegato A  al citato 

provvedimento , per l’importo complessivo stimato massimo di € 3.702.813,00 + IVA € 814.618,86;

 a dare mandato al Direttore del Dipartimento Salute di provvedere alla regia ed alla   validazione delle 

attività previste dal presente provvedimento, con il supporto del Dirigente   del Settore Transizione 

digitale e informatica avvalendosi del Gruppo di Lavoro PNRR M6   "Gruppo tecnico informatico" in 

raccordo con la Cabina di Regia e gli altri gruppi istituiti con Decreto n. 39/SGG del 19/04/2022;



5

 ad  individuare il coordinatore del Gruppo di Lavoro PNRR M6 "Gruppo tecnico informatico",   come 

Responsabile unico del progetto allo scopo di garantire l’omogeneità della sua   implementazione e con   

la specifica funzione di fornire le linee guida di attuazione, le   specifiche dei progetti di investimento ed 

il monitoraggio delle attività delegate agli Enti del Servizio Sanitario Regionale (SSR);

 ad  individuare gli Enti del SSR quali soggetti attuatori delle attività dettagliate ne l citato piano dei 

fabbisogni;

 ad  autorizzare i RUP  nominati   dagli Enti del SSR, ad aderire all'Accordo Quadro CONSIP   id 2202, lotto 

6 per l'affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito "Sanità   Digitale - sistemi informativi 

clinico-assistenziali", per la realizzazione degli interventi a   carico delle risorse del PNRR - Missione 6 

Salute - Componente 2 - Sub investimento 1.1.1   "Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero (Digitalizzazione)"   finanziato con le risorse previste dal decreto del Ministro della Salute 

del 20/01/2022, di cui   all’ Intesa in sede di Conferenza Stato Regioni del 12/01/2022 (Rep. Atti n. 

1/CSR), per un   importo teorico massimo pari ad € 3.452.998,00 + IVA € 759.659,56 che sarà 

corrisposto   solo in caso di effettiva attivazione e rendicontazione delle attività di cui al Piano dei    

Fabbisogni;

 a  stabilire che il progetto contenuto  nel piano dei fabbisogni  è unico e deve essere sviluppato in  

modalità unitaria, ripartendo l’importo  tra gli Enti del SSR in proporzione   alla suddivisione dei fondi 

assegnati per gli interventi della Missione 6 Salute -   Componente 2 - Sub investimento 1.1.1 

"Ammodernamento del parco tecnologico e   digitale ospedaliero (Digitalizzazione)" così come stabilito 

nell'allegato 5 alla DGR n. 271/2022:

 a  liquidare a favore delle Aziende e degli Enti del SSR le somme sopra indicate in   coerenza con il 

cronoprogramma della linea di intervento e al provvedimento di delega; 

 a stabilire che alla copertura finanziaria pari ad Euro pari a € 4.517.431,86 si farà fronte come segue:

- quanto a € 304.774,30 con risorse regionali a valere sulle risorse di cui all’art. n. 29 del D.L. n. 73 

del 25 maggio 2021, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 ‘Incentivo al processo di 

riorganizzazione della rete dei laboratori del Servizio sanitario nazionale’ che sarà corrisposta solo 

in caso di effettiva attivazione e rendicontazione delle specifiche attività di cui al Piano dei 

Fabbisogni, a carico del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, sul capitolo di spesa 

2130110926, correlato al capitolo di entrata 1201010524;

- q uanto ad € 4.212.657,56 a carico del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 

2022-2023-2024, sui capitoli di spesa 2130520292- 

2130520293-2130520294-2130520295-2130520296-2130520297- 2130520298 ,  correlati al 

capitolo di entrata 1402010285;

 a demandare a successiva deliberazione il mandato per le attività di monitoraggio e rendicontazione 

delle attività svolte dalle Aziende ed Enti del SSR. 

In ragione di quanto sopra esposto  occorre prende atto del citato provvedimento regionale n. 848/2022 e del   

relativo piano dei fabbisogni regionale ad esso allegato.



6

Successivamente, c on DGR  n.  970 del 27/07/2022 ,  la Regione Marche ha a pprovato  il provvedimento di  

delega delle attività relative alla Missione 6 del PNRR e la ripartizione delle risorse agli Enti del Sistema 

Sanitario Regionale. 

In data 03/08/2022 ,  il Direttore Generale d ella scrivente Azi enda ha sottoscritto, unitamente al Presidente 

della Giunta regionale, l’atto di delega, recepito da AORMN, in pari data, con determina n. 476 di pari data.

In ragione di quanto sopra, c on  I D  862326|01/08/2022|IHTA ,    il Direttore  f.f  della UOC Ingegneria Clinica ha 

trasmesso , così come previsto dalla convenzione Consip,  il piano dei fabbisogni di questa Azienda,   

specificando quanto segue: “   Si evidenzia che le attività di assesment previste sono indispensabili e 

propedeutic he  alla realizzazione della digitalizzazione DEA. Si precisa infine che tali servizi di supporto 

rientrano nei fabbisogni di cui alla scheda  Agenas  del 28/02/2022 relativa a PNRR - M6.C2 – 1.1.1. 

Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere 

(DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II), approvata con determina n. 126 del 

28/02/2022 “

Successivamente è pervenuta  nota  prot . 39441 del 26/07/2022 con la quale il Direttore del Dipartimento 

Salute della Regione Marche ha invitato i Direttori Generali della Aziende del SSR a provvedere ad avviare tutti 

gli adempimenti interni onde rispettare le milestone previste dal CIS. 

Pertanto, stanti le attività previste dal  processo di adesione al lotto 6  de l citato  AQ  CONSIP   s otto riportate:   

Registrazione e abilitazione sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione 

http://www.acquistinretepa.it 

a) Accesso alla vetrina delle iniziative di acquisto da sezione Acquista > Accordi Quadro > Servizi di 

supporto Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali 

b) Emissione di una Richiesta di fabbisogni (mediante trasmissione al fornitore del piano dei 

fabbisogni);

c) Valutazione del Piano operativo consegnato dal Fornitore; 

d) Accettazione del Piano operativo ed Emissione dell’Ordinativo di Fornitura; 

e) Sottoscrizione del contratto esecutivo (decorrenza del contratto); 

la UOC scrivente ha  provveduto , in data 03/08/2022,  a trasmettere al RTI aggiudicatario KPMG ADVISORY 

S.p.a. (Mandataria) - MCKINSEY & COMPANY, INC. ITALY – EY ADVISORY S.p.a. - P.A. ADVICE S.p.A. - 

FONDAZIONE POLITECNICO DI MILANO (mandanti) il piano dei fabbisogni di Marche Nord.

Con PEC del 13/09/2022 ,  acquisita agli atti con prot. n. 47058,  il citato fornitore ha trasmesso il piano 

operativo di che trattasi. 

E’ seguita validazione dello stesso a cura del Progettista AORMN  (cfr. nota ID 874182 del 15/09/2022).

Per tutto quanto sopra esposto ,  si rende necessario procedere ad approvare il piano operativo specifico di 

questa Azienda e conseguentemente aderire  all’AQ Consip   id. 2202  -  lotto 6 per l'affidamento di servizi 



7

applicativi e di supporto in ambito  " SanitàDigitale  - sistemi informativi clinico-assistenziali", per la 

realizzazione degli interventi a carico delle risorse del PNRR - Missione 6 Salute - Componente 2 - Sub 

investimento 1.1.1"Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione )" con l’RTI 

KPMG ADVISORY S.p.a. (Mandataria) - MCKINSEY & COMPANY, INC. ITALY – EY ADVISORY S.p.a. - P.A. 

ADVICE S.p.A. - FONDAZIONE POLITECNICO DI MILANO (mandanti) per un importo complessivo presunto a 

carico di questa Azienda pari ad € 560.183,43 IVA inclusa, per la durata di 48 mesi.

Infine per chiarezza espositiva si evidenzia che:

- ai sensi dell’art. 101 del  D.Lgs.  50/2016  smi ,  viene  individuato ,  quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto che verrà sottoscritto con il citato RTI, aggiudicatario dell’AQ  Consip ,  l’Ing.    Mauro Luciani, 

Direttore f.f. della UOC Ingegneria Clinica e ICT;

- su indicazione del DEC, viene individuato,  ai sensi dell’art. 101 del  D.Lgs.  50/2016  smi ,, quale 

Direttore Operativo del direttore dell’esecuzione del contratto,   l’ing. Alfredo Re Cecconi , in servizi o 

presso la UOC Ingengeria Clinica e ICT;

- ai sensi dell’art. 102 del  D.Lgs.  50/2016  smi  viene individuato ,  quale verificatore di conformità del 

contratto che verrà sottoscritto con il citato RTI, aggiudicatario dell’AQ Consip ,   il   P.I. Alessandro 

Savini, in servizio presso la UOC Ingengeria Clinica e ICT;

- l a presente stazione Appaltante procederà acquisire la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà e di 

certificazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi del DPR n. 445/2000, secondo il format 

riportato dalla  direttiva operativa  MDS UMPNRR 0 8-15/06/ 2022 verso gli  attori della  procedura 

 ( Responsabile unico del procedimento,  DEC .  Collaudatore ), unitamente alla copia fotostatica del 

relativo documento di  identità in corso di validità.  Le ridette dichiarazioni verranno trasmesse al 

Dipartimento di Salute della Regione Marche; 

- s arà cura di AORMN adempiere agli obblighi di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure 

e di progetti finanziati dal PNRR, tramite  l’alimentazione  del  sistema informatico  Denominato  ReGiS ,  in 

relazione ai progetti di propria competenza;

- ai sensi dell’art. 42 della L.R. 1 9 /2022 il RUP ha richiesto nulla osta alla sottoscrizione del contatto in 

oggetto al Direttore del Dipartimento Salute della Regione Marche;  nulla osta già acquisito con  nota  in  

data 13/09/2022; 

- gli incentivi di cui all’art. 113 del  D.Lgs.  50/2022, pari ad € 2.755,00 verranno accantonati in sede di 

bilancio previa comunicazione alla U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti del 

relativo importo da parte della U.O.C. Approvvigionamento Beni e Servizi e Logistica. 

Tutto quanto sopra esposto, si propone la formalizzazione di quanto segue: 

1. d i   prendere atto  della   DGR n. 848 del 04/07/2022  con la quale è stato approvat o   il piano dei  fabbisogni 

relativo agli interv e nti destinat i   alla definizione di un nuovo modello di governance dell’innovazione 

tecnologia per le attività connesse alla Sanità Digitale  e alla definizione di un piano regionale di eHealth 



8

finanziabili con le risorse del PNRR e sono stati, altresì,  individuati gli Enti del SSR quali soggetti attuatori 

delle attività dettagliate nel citato piano dei fabbisogni;

2. di prendere atto  del nulla osta , rilasciato dal  Direttore del Dipartimento regionale alla salute   ai sensi 

dell’art. 42 della L.R. n. 19/2022 ,    alla sottoscrizione  del contratto di cui al punto 4  del presente 

dispositivo, acquisito in data 13 settembre 2022; 

3. di   approvare  il piano operativo   relativo alle specifiche esigenze di questa Azienda, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. n1), per un importo massimo stimato pari ad € 

459. 166 ,75 IVA  esclusa, che sarà corrisposto solo in caso di effettiva attivazione e rendicontazione delle   

attività di cui al piano dei fabbisogni;

4. di dare mandato , quindi, alla dott.ssa Chiara D’Eusanio, in qualità di RUP individuato dalla Direzione 

Generale, di procedere all’adesione all’AQ Consip   id. 2202  -  lotto 6 per l'affidamento di servizi applicativi e 

di supporto in ambito  " SanitàDigitale  - sistemi informativi clinico-assistenziali", per la realizzazione degli 

interventi a carico delle risorse del PNRR - Missione 6 Salute - Componente 2 - Sub investimento 

1.1.1"Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione)"   con l’RTI KPMG 

ADVISORY S.p.a. (Mandataria) - MCKINSEY & COMPANY, INC. ITALY – EY ADVISORY S.p.a. - P.A. ADVICE 

S.p.A. - FONDAZIONE POLITECNICO DI MILANO (mandanti),  mediante sottoscrizione del contratto 

esecutivo,  per la durata di 48 mesi,  decorrenti presumibilmente dal 01/10/2022, per un importo  

complessivo, IVA inclusa, pari ad € 560.183,43;

5. di dare atto  che l’adesione di cui all’AQ sopra indicata rientra nell’intervento previsto con precedente 

determina n. 126/2022;

6. di  attribuire , ai sensi di quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 smi, la vigilanza sulla corretta 

esecuzione del contratto, all’ ing. Mauro Luciani, Direttore f.f. della UOC Ingegneria Clinica e ICT;

7. di attribuire,  ai sensi di quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 smi, la funzione di direttore 

operativo a supporto del direttore dell’esecuzione del contratto all’ Ing. Alfredo Re Cecconi, C.T.P 

Ingegnere Informatico della UOC Ingegneria Clinica e ICT;

8. di attribuire , ai sensi di quanto previsto dall’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 smi, le attività inerenti la 

verifica di conformità delle attività oggetto del contratto al P.I. Alessandro Savini, in servizio presso la UOC 

Ingengeria Clinica e ICT; 

9. di dare atto che , in ossequio alla Direttiva Operativa MDS –UMPNRR 08-15/06/2022, AORMN 

provvederà ad acquisire verso le figure professionali che hanno svolto e/o svolgeranno incarichi specifici 

nell’ambito della procedura di gara oggetto del presente provvedimento, apposita attestazione di assenza 

di conflitto di interesse, da inviare al Dipartimento della Salute della Regione Marche;

10. di prendere atto che  gli incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2022, pari ad € 2.755,00 verranno 

accantonati in sede di bilancio previa comunicazione alla U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento 

Finanziamenti del relativo importo da parte della U.O.C. Approvvigionamento Beni e Servizi e Logistica;

11. di dare atto  che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 

e dell’art. 1 della L.R. 36/2013.

Il responsabile dela fase istruttoria



9

 Dott.ssa Lucilla Venturi

Il RUP

    Dott.ssa Chiara D’Eusanio 

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

All. 1: Piano operativo AORMN

 


	NumeroDataRep: n. 540 del 26 settembre 2022
		contact.01
	2022-09-23T09:31:38+0200
	location.01
	LUCILLA VENTURI
	reason.01


		contact.02
	2022-09-23T10:01:17+0200
	location.02
	CHIARA D'EUSANIO
	reason.02


		2022-09-23T12:50:47+0200
	ANTONIO DRAISCI


		2022-09-23T14:24:32+0200
	EDOARDO BERSELLI


		contact.05
	2022-09-23T16:39:11+0200
	location.05
	Capalbo Maria
	reason.05




